

ProNatMat tõmbab otsi kokku

KADRI TAMM
kaasautor

Vahva projekt ProNatMat, mis kolme aasta vältel on renoveerimishuvilistele mitmepalgelisi koolitusi ja töötubasid pakkunud, hakkab lõpule jõudma.

Intervjuu Säästva Renoveerimise Infokeskuse juhi Tarmo Elvistoga.

Kui kaugel projekt praegu on? Tõmbame otsi kokku, teeme kokkuvõtteid. Oleme peamiselt keskendunud ehitusvaldkonnale, seda nii elamute, ökoehituse kui ka vana korrasdamise kontekstis.

Milline oli ja on projektist saadav kasu? Oleme saanud jagada kogemusi teiste maadega teijatega ja leidsime Soo-



TARMO Elvisto.

mest väga head parterid. Katsetasime lahendusi, korraldasime töötubasid ning püüdsime ehitusmaterjalide kasutamise seonduvaid teemasid edasi arendada, tuua sisse innovaatilisuse aspekti.

Valmis sai palju pealtnäha väikseid detaile, kas või naturaalkärvide kaardid, kuhu on värvid ise kantud, et trükipilt ei moonutaks ehedat tulemust.

Infot leiab ka Majatohtri kauplusest. ProNatMati raames toimus sadakond koolitust ainult SRIKis.

Ka käivitatud festival Ökomäss on unikaalne. Tegu on tasuta messiga, kuhu kogunevad oma ala tipud, ühtlasi korraldatakse töötubasid ja laiapõhjalisi loenguid. On hea, et moodne tehnoloogia näitab ökomaterjale uues kontekstis ja laiendab nende kasutusvaldkonda.

Millised materjale projekti raames peajasjalikult uurisite? Lähenesime materjalidele gruppide kaupa. Rääkides näiteks lubjast, uurisime valmistamise viise, maapõletust, kustutamist, edasi lubjapastade valmistamise tehnikaid ning lubikrohvide kasu-

tamise võimalusi. Tutvustasime mitmesuguseid tehnikaid.

Oluline oli innovatsiooni aspekt – naturaalne materjal ei pruugi olla robustne, vaid hoopis eksklusiivne. Hea näide on siinkohal *stucco lustro* tehnika.

Palju käsitlesime savi ja saviehitusega seonduvat. Näiteks Põlvamaa toorsavi plokid on tänu uudele tehnoloogiale saanud tugevaks. Tegu on hea sisekliima loomiseks väga tänuväärse materjaliga, kuna toorsaviplokid seovad palju niiskust.

Kes olid teie partnerid? Projekti eesmärk oli looduslike materjalide oskusteabe toetamine Lõuna-Soomes ja Eestis. Soomes koordineeris tegevust Turu Kutsekõrgkool.

Ehitus

Järgmine erileht Ehitus koos tee-ehitusfirmade TOPiga ilmub juba 10. oktoobril Äripäeva ja Delovõje Vedomosti vahel.

Reklaami projektjuht: Ellen Ostrat
E-post: ellen.ostrat@aripaev.ee
Telefon: 667 0146 Faks: 667 0200

Äripäev

Деловые
ВЕДОМОСТИ